
Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
náměstí Svobody 4
602 00 BRNO-STŘED
Čl., 2}45gl8/22/3OO0-11460-7054OO

V Brně
dne

Elekt ronicky podepsáno
2L. 04. 2022

Ing. Martin Komárek
ředitel finančního

ú řadu

VEŘEJNÁ VYHt-ÁŠrn

Shora uvedený správce daněč. 280/2009 Sb., daňový Fád, ve
podle ustanovení § SO odst. 1 zákonaznění pozděj ších předpisů, oznamuj e, že

je na všech územních

ve dnech pondělí
st ředa

ode dne 26.04.2022 do dne 26.05 .2022

pracovištích Finančního úřadu pro Jíhomoravský

od 8:00 do 17:00
od 8:00 do 17:00

k raj

hodin
hodin

zpřístupněn k nahlédnutí

hromadný předpisný seznam čj 1931260 / 22/ 3000 - 1 146o _ 70540o ,

jínž se uvedeným daňovým ,yuj e!!ům nepřihtášeným k platbě daněz nemovitých věcí prostředňictvím- slpo s[anovuie za nemovité věcinacházející se v obvodu územní působnoiti--inora uvedenéhó-správce daně

DAŇ Z NEMoVITÝCH VĚcí NA ROK 2022.

Za den doruČení hromadného předpisného seznamu se považuje třicátýden po jeho zpřístupnění (§ so bOst. z daňovĚho řáJui, tíl'Jo" onu, kdybylo možné se s ním poprvé seznámit.

Seznam všech územních pracovišť finančníchpokynu Generálního finančního ředitetství,--opřístušné části na finančních ú řadech afinančních úřadů., zveřejněné na internetových
České republiky http: / /\,l\^lw. iinancnisprava . cz .

úřadů je uveden v příloze
umístění spisu nebo jeho

na územních pracovištích
stránkách Finanční správy

Ing. Ma rtin Komá rek
ředitet finančního úřadu

L. S.



Finalčn_í úřad pro Jihomoravský kraj
náměstí Svobody 4,602 00 Brno

Vyřizuje: lng, Richard Kunc, Oddělení
Tel (+ 420) 542 192 14O, (+ 42O) 542
E-mail: Richard, Kunc@fs, mfcr,cz
lD datové schránky: qdhny4c

.czl e/d n-z-n

Elekt ronicky podepsáno
2l. 04. 2022

Ing. Martin Komárek
ředitet finančního

ú řadu

č. i.: zoszso4 t22t 3ool- 1 1 460-705400

ska

majetkových daní
191 111

K rukám starostů obcí v působnosti
Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj

Vážená paní starostko, vážený pane starosto.

:I:^:ki1:"_:T:::"i:i :?r-e]"ostr 
zasíláme v příloze informace k zpřístupnění hromadného

:::oo:',:_:1"',"^'§T :!ll1lry.,ané rnformá"" r. špi,t.".ii i."ě, i;i;ffi;?!'ji,,5fi'lii;§:;lvl l l lqvv 
^ 9plall lLr§ll udl le a líllormace k zasllani slozenek

|i:" ?P::l,.,1:::^,1_::]]Yitý:| uŤ9í ryto letáky jsou rovněž dostupné na adrese:://www

Dovolujeme si Vám oznámit, Že ve dnech 26. 4. - 26. 5. 2022 bude zpřístupněn k nahlédnutí navŠech Územních PracoviŠtích FinanČního úřadu pro Jihomoravský kraj hromadný předpisnýseznam, a to ve dnech pondělí a středa, od 8:00 do 17:O0.

Hromadným PředPisným Seznamem se stanovuje daň z nemovitých věcí poplatníkům, u nichž nazdaňovací obdobÍ roku 2022 došlo ke změně výše daně opioti přeichozíml ,b[u respektive oprotičástce dříve vypočtené v daňovém přiznání,

V této souvislosti je Vám samostatnou zprávou zasílána veřejná vyhláška evidovaná pod č. j,204591812213000-11460-705400, kterou je obecní úřad póvinen .uuiuinit při doručováníhromadným PředPisným seznamem ve smýslu ust. § 49 odst. 5 zákona e. záotzoog Sb., daňovýřád, v ÚČinném znění. Žáaáme Vás ted.y o_její =uěr"ln3ňi po oobu ipii.tuónení hromadného
PředPisného Seznamu k nahlédnutí (26. i . Ža.5.2o2Ž)á rovněž o zaslání iniormace o době, pokterou zůstala vyvěšena, na adresu Finančního úřadu pro Jihomoravstý tra1. 

-

sdeleni/2022

cnlch{í úlrp
Buloveny, o&r. HMoolr

^#ď"- /ť6



Č. 1.: ZOSZSO4|22|30O0-1 1 460-705400 strana 2 (celkem 2)

V PříPadě VaŠich dotazŮ k dani z nemovitých věcí se neváhejte obracet na pracovníky oddělenímajetkových daní Finančního úřadu pro Jiňomoravský kiaj:

Bc. Eva LukáŠová, mail: eva.lukasova@fs.mfcr,cz, telefon: 542 192 142Bc.AndreaKoščová,'"il.@telefon:5421g2143
lng'AndreaŠevčíková,'",telefon:5421g2146
lng, Richard Kunc, mail: richa@lefon: 542 1g214O

S pozdravem

lng, Martin Komárek
ředitel finančního úřadu

Přílohy
lnformace ke zPřístuPnění hromadného předpisného seznamu na daň z nemovitých věcílnformace k splatnosti daně z nemovitých věcí
lnformace k zasílání složenek pro platby daně z nemovitých věcí



lnformační leták pro poptatníky daně z nemovitých věcí

lnformace
ke zPřístupnění hromadného předpisného seznamu

na daň z nemovitých věcí v roce 2022

Daň z nemovitých věcí se stanovuje rozhodnutím, jímž je platební výměr, dodatečný platební výměrnebo hromadný předpisný seznam.
Poplatníkúm daně z nemovitých věcÍ, u nichž na zdaňovací období roku 2022 došlo ke změně výšedaně oproti předchozímu roku, případně oproti Částce vypočtené v daňovém příznání, sděluje místněPřísluŠný finanČní Úřad novou výŠi daně nejčastěji hromaonlimi předpisnými seznamy, které jsou zpřístupněnyk nahlédnutí na územních pracovištích příslušného finanóního úřadu,
FinanČní Úřad vYdává hromadný předpisný seznam na daň z nemovitých věcí za obvod své územní

PŮsobnosti, tj, za PřísluŠný kraj nebo za hlavní město Prahu. Hromadné předpisné seznamy zpřístupní
PřísluŠné finanČní ÚřadY k nahlédnutí na svých územních pracovištích v průběhu měsíce dubna a května2022, lnÍormace o době, kdY lze do hromadných předpisných seznamů nahlédnout, zveřejní jednotlivéfinanČní ÚřadY veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsí po oo-bu ň;J"u il ffi "nl 

.u" úřední descea způsobem umožňujícím dálkový přístup,
VYhláŠkY finanČních ÚřadŮ o zPřÍstupnění hromadných předpisných seznamů budou zveřejněny takéna Úředních deskách obcí v Příslušném kraji. Při nanteonuii do hromadného předpisného seznamu jsoudaňovému subjektu zpřístupněny pouze údaje týkající se jemu stanovené daně.
stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje.
za den doručení hromadného předpisného seznamu se považuje třicátý den po jeho zpřístupnění.
Proti stanovení daně se mohou poplatníci uvedení v hromadném předpisném seznamu odvolat ve lhůtědo 30 dnŮ ode dne jeho doruČenÍ, a to i před jeho doručením, odvolání se podává u správce daně, jehožrozhodnutíje odvoláním napadeno. podané odvolání nemá odkladný účinek.
PoPlatnÍkŮm neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitých věcí stanovena podlezákona o dani z nemovitých věcí ve výŠi poslední známédaně nebo ve výši shodné s podaným daňovým

:'Í?#jT !-:,T::::::::"::i::,!1Tť"§bním výměrem, aneoo;e oznámena platebním výměremv případě, že se stanovená daň odchyluje od daně poplatÁixem přiznané.

Sp|atnost dan ě z nemovitých věcí

a) u poplatníkŮ daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách, a tonejpozději do 31, srpna a do 30, listopadu zdaňovacího období,
b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do 30, listopaduzdaňovacího období.

stanovená dařr z h věcíjt:

Nepřesáhne-li roční daň z nemovitých věcí částku 5 0O0
do 31. května zdaňovacího období. ke stejnému datu lze daň
vyšší částce.

Kč, je splatná najednou, a to nejpozději
z nemovitých věcí zaplatit najednou i při

Je-li daň stanovená sPrávcem daně vyŠší než daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je-li daň stanovená
Podle § 13a odst, 2 zákona o dani z nemovitých věcí vyšší než posledn í známádaň, a lhůta splatnosti daněpodle hromadného předpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatný v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dneprávní moci hromadného předpisného seznamu. ve stejné náhradní lhůtě je splatná i daň stanovená z mociÚřednÍ, Stanovená náhradní lhŮta splatnosti daně nemá vliv na běh úroku z prodlení.



lnformační leták pro poplatníky daně z nemovitých věcí
lnformace k zasílání složenek

pro platby daně z nemovitých věcí na rok 2022

IFyzickým osobám, které- nemají zřízenu datovou scnranŘu ryiicřj'Jlď'ál1!'ř;|3;Í'i'#;?ffij-?|."Tr1,
PodnikajícÍ, nejsou PřihlášenY k Placenídaně prostřednictvím sípo a nlsou priňtaié.v řu,rrzbě zasílání údajů proplacení daně na e-mail, je zasílána daňová s.loŽenka, oináeónal.ko Poštovní poukázka A _ doklad V/DS, kteránePodléhá PoŠtovnímu PoPlatku. Právnickým osobám, t<terá iremaií zřízenu oaŇou schránku, je zasílánastandardní sloŽenka tYPu A, která podléhá poštovnimú poptatt<u podle ptatnoho Ó".it,'é.JŠň§,ýFYzickým osobám, které mají zřízenu datovou schránku ryziixe osooy nebo ciatovóuicnránku fyzické osobyPodnikajícÍ, nejsou PřihláŠeny k placení daně prostředni'ctvím Slpo'ani k zasílaňi Jo"1t pro placení daněe-mailem a nebYla jim výŠe daně sdělena platebním vymerem,le namísto srozenr<ý ziiiĚna oo datové schránkyfYzické osobY nebo do d.atové schránky fýzické osooý pooniřáil"i lnformace o daňové povinnosti. právnickýmosobám, které mají zřízenu datovou sthránku, .'n'"oýrá ňuýs9 daně sdělena platebním výměrem, jenamÍsto sloŽenkY rovněŽ zasílána do datové schránky rniormáóe o daňové povinnosti.

Daň z nemovitých věcíspravuje v České republice 14 finančních úřadů se sídlem v jednotlivých krajskýchměstech a v hlavním městě Praze. Finančni úřady vykonjuáiilprauu této daně na území příslušného krajea hlavnÍho města PrahY (dále jen ,,Příslušný kraj"j piostředníctvim svlicruir".."i"r., pracovišt,, u nichž jsouuloženy daňové spisy poplatníků.

Daň z nemovitých věcí se stanovuje za všechny nemovite věci poplatníka na územípříslušného kraje. Má_li
f:i:Ťll:^',?l"^,"':: ::T::9..|, f:1_1Jeré, se Áacnazájii ióvodech místní působnosti dvou nebo více

Složenkyproplacenídaněznemovitýchvěcíjsouve"ó

§:,'í?h-l^[Tl 
j??:.Y::Y]' 

_";_"::TiT?: 9i"*i9t1,,,|;$iil r<tere námáli )iě"nu datovou schránku

finančních úřadů, tj na ú1o1mí více krajů nebo na územi nr. .e.]]"ň;;;;'j;J;""nT';"Jili]:: ;,""T ř;;do obálek vkládány společně složenky zia všechny tyto finanJni Jr"oy.
Pro Platbu daně z nemovitých věcí u kaŽd_ého z_dotčených finančních úřadů je poplatníkovidaně zasílánajedna sloŽenka, Pokud jeho daň u tohoto finančního riiaJu činínejvýše s óoóiiů, neoo dvě složenky,pokud je tato daň vyŠŠÍ neŽ 5 000 KČ a platíse tedy u" ou* 

"p!átkách, 
Daň vyšší než 5 000 Kč lze všakzaplatit t najednou jednou složenkou, a ttl v termínu prvni splátky daně.

Jednotlivé složenky jsou opatřeny nrázvem a Číslem účtu místně příslušného finančního úřadu(tj, toho finanČnÍho Úřadu, v jehoŽ obvodu místní působnosti se nemovitá věc nachází), kterému je příslušná
!5TÍ il?T:, :lZ;*o' 

jsou rozesílány postupně tak, aby poslední z nich popratniJi obdrželi nejpozději

Na alonŽi sloŽenkY, tj, na její horní oddělitelné části, jsou uvedeny tyto důležité údaje.. celková výše daně z nemovitých věcí na rok2Ó22,. výše a termíny splatnosti splátek,r stav daňového ÚČtu PoPlatníka, tj. případný přeplatek nebo nedoplatek na daniz nemovitých věcí,' celková Částka k Úhradě Po zohledncniiripaoného přeplatku nebo nedoplatku je uvedenav připadech, kdy je cetá daň spIatná naleonoi v i;;;; termanu splatnosti,
' QR kód, který PoPlatník může použít i rltrraoo áano prostřednictvím mooilni aplikace,' sPravujicíúzemni PracoviŠtě finančního úřadu, xoe ma poplatník uložen Janový spis k daniz nemovitých věcÍ, a jehoŽ prostřednictvím komunikuje s finančním úřadem.

" ^Fr"i|?ŤilT.g":|,gJl1[,, 1o1Ill. qsl^v spLATNÉ DANĚ v Kč zvÝšENouo NEDoPLATEK NEBo sNížENou ď pnĚprÁiĚK.'Ý piipaoc, že je celá qlo lo]",#H:ffiiv jednom termínu splatnosti, vyplní zde poplatnir< eŇxu'z"p,oloz*y CELKEM K UHRADĚ, uvedené naalonži složenky.

V zájmu zajiŠtění 
'oŤlo:tj Plynulého placení daně jsou složenky rozesílány v pořadí nezávislém na místnípůsobnosti finančních Úřadů, Ěroto je třeba počítár . tir, l" v jednotlivých lokalitách neobdrží všichnipoplatníci sloŽenky soue391§, ale bu'dou postupně rozesilany tak, aby poslední z nich poplatníci obdrželinejpozději do 25. května2022.

JestliŽe ale PoPlatník podá daňové přiznání po 3í,lednu zdaňovacího období a v něm vypočtená daň seliŠÍ od ČástkY daně uvedené na složence, uhradí oan vá'viiivvpoetené v daňovém přiznání, případně vevýŠi, kterou mu sPrávce daně sdělí platebním výměrem néoo ňror"dným předpisným seznamem. pokud
PoPlatnÍk uhradil daň z nemovitých věcí na rox zozz jiz pieo obdžením šr"*.xv] použije složenku prokontrolu již uhrazené částky daně a k doplacení případného'ro.áitu.

Ve sPecifických PříPadech m_ohou být složenky i nadále zasílány čijinak distribuovány (např. prostřednictvím

3::}f:i?j:"]fl:li:l:,i'li::11y,_T:1_1".ll:.l T9a9,F;úiue'n*nJni ,,"oři"rit podle konkrétníchPodmínek v daných lokalitách v zájmu včasného a efektivního d";;;;i;#"#ř;árilill|ffi:
DůleŽité uoozornění, Arlraea p n Řnrr.. rll,^J^_a --.^--,-,

knr"sFrnn.'"n"" iin
Úřad, VeŠkeré dotazY, Poon8ty, oovoláňí apod,. proio i""ir"jie vžuy nu 

",í."šu 
-územního 

pracovištěmístně příslušného finánčníhó ii."au, uu"oeného na složence.

je



Upozorňujeme p_oplatníky, že místo složenky jim může
Finanční správa České republiky zaslat údaje po placení

daně z nemovitých věcí e-mailem
zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem

V souvtslosti se zasíláním složenek na úhriadu daně z nemovitých věcí (dále jen ,,daň") upozorňujeme,
že Finanční správa České republiky umožňuje v rámci klientského piístupu k poplaínixŮm oáneivyužít Štuzoy
spočívajicí v zasílání údajů pro placenídaně prostřednictvím e-mailu.

,Jestliže se poplatník přihlásí k zasrlání údajů pro placení daně e-mailem, namísto složenky obdrží
každoročně před splatností první splátky d;rně e-mailovou zprávu na jím určenou e-mailovou adresu
a v příloze zprávy obdrží kompletní informaci s údaji pro placení daně ve formátu PDF, Tato informace bude
obsahovat obdobné údaje, jaké jsou nyní uve,Ceny na alonžisloženky, tj. informace o výši stanovené daně
a případneho nedoplatku nebo přeplatku,3 rcvfiěž údaje pro placenídaně včetně QR kódu, umožňujícího
platbu daně prostřednictvím internetového bankovnictví nebo mobilních platebních aplikací,

Jestliže poplatník přihlášený k této službě, neuhradídaň v zákonem stanoveném termínu, a z toho důvodu
mu vznikne nedopIatek na dani, obdrží na jím určenou e-mailovou adresu vyrozuměnío nedoplatku na dani.

Poplatník může požádat o zasílání údajů pro placení daně pouze na jednu e-mailovou adresu. Zasílání
těchto údajů na více e-mailových adres jednoho poplatníka není umožněno.

Pgplatníkům. ořihlášeným k zasí|ání úd;úů oro placení daně e-mailem. nebude zaslána složenka,
Služba zasílání údajú pro plac;ení daně e-rnailem je určena výhradně pro fyzické osoby, které nemají

zřízenu službu placení daně prostřednictvím SIPO, a pro právnické osoby, které ňemají zřízeni
datovou schránku. Protože tato služba nahrazuje složenku pro placení daně, není určena pro fyzióké osoby,
ktere mají zřízenu službu placení daně prostřednictvím SlPO, a pro právnické osoby, které mají zřízenu
datovou schránku, nebot'ani v současné dobti se těmto pop|atníkům složenka nezasílá.

Od zdaňovacího období roku 2022 byla zavedena možnost přihlášení se k této službě v daňovém
přiznání k dani z nernovitých věcí. Přihlášení ke službě zasílání údajů pro placení daně e-mailem je možné
rovněž na tiskopisu ŽaOosi ve věci zasílání úda,iů pro placení daně z nómóvitých věcí e-mailem č. 25 5'559 MFin
5_559 

_ 
vzor č. 1 (dále jen ,,ŽaOosť'), ktený lze ve ioimáťu PDF stáhnout z interjnetových stránek Finanční správy

Ceské republiky http://www.financnisprava,c/ernail, kde lze najít i další užitečné informace o této službě,

Pokud se poplatník k uvedené službě nepřihlásí v daňovém přiznání k dani z nemovitých věcí, může
podat shora uvedenou Žádost, Pro zaslání ÚOalů pro placení dáně e-mailem na dané zdáňovací období
musí být Zádost poplatníkern podána správc,i daně nejpozději 15. března zdaňovacího období. Bude-li
Zádost podána později, správce daně tuto službu poplatníkovi poskytne až od dalšího zdaňovacího období.
Shora uvedenýtermín pro podáníZádosti se nevztahuje na vyrozumění o nedoplatku, které může být
zasláno v pruběhu zdaňovacího období.


